[image: image1.png]

ДОГОВОР № ________
г.________

«___» _____ 201_ г.

___________________, в дальнейшем именуемое как «Заказчик», в лице___________________, действующего на основании ________________, с одной стороны, и
__________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице___________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить комплекс работ по _____________________________________- объект Заказчика, расположенный по адресу:____________________. Объем, стоимость и сроки выполнения работ определяются в соответствующем приложении, подписанном сторонами и являющимся неотъемлемой частью договора.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные Исполнителем услуги на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.3. Взаимоотношения между Заказчиком и Исполнителем, порядок сдачи и приема услуг определяются настоящим договором, действующими в Российской Федерации правилами производства работ и нормативно-технической документацией.
1.4. Исполнитель вправе привлечь третьих лиц для выполнения условий настоящего договора. При этом Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств третьим лицом.
1.5. Право Исполнителя на оказание услуг подтверждается __________________ (копия прилагается к договору).
1.6. Объем комплекса работ и его стоимость отражены в соответствующем приложении к настоящему договору.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Стоимость работ по настоящему Договору определена отражена в соответствующем Приложении , которое является неотъемлемой частью Договора.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Сроки оказания услуг: сроки оказания услуг согласовываются сторонами в соответствующем приложении к договору.
3.2. Продолжительность работ по проведению отдельных видов работ согласуются Заказчиком и Исполнителем, в соответствии с требованиями нормативной документации.
4. ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

4.1. Сдача и приемка выполненных работ производится после предоставления Исполнителем протоколов испытаний и Акта выполненных работ.

4.2. В случае если в ходе приемки выполненных работ выявлены недостатки, то Заказчик не подписывает акт и направляет Исполнителю письмо с мотивами отказа от подписания акта и требованием об устранении выявленных недостатков с указанием сроков исполнения. Повторная приемка производится только после полного устранения недостатков и уведомления об этом Заказчика.

4.3. Если в процессе выполнения работы обнаруживается невозможность достижения результатов работы, либо неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы, стороны обязаны в трехдневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ.

5. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

5.1. Оплата выполненных работ Исполнителю производится на основании подписанных сторонами Актов выполненных работ и счета.

5.2. Заказчик оплачивает выполненные работы по настоящему договору в течение 7 (семи) календарных дней с момента подписания акта выполненных работ и получения счета от Исполнителя. Дата оплаты – дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
5.3. Каждая Сторона обязана письменно уведомить об изменении своих реквизитов (в том числе изменение адреса, банковских реквизитов и т.д.) в течение 5 рабочих дней с момента такого изменения (но в любом случае не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты оплаты). Уведомление об изменении банковских реквизитов может быть сделано также путем предоставления счета на оплату, содержащего новые платежные реквизиты.

6. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

6.1. Для выполнения своих обязательств Исполнитель обязуется:

6.1.1. Собственными силами или с привлечением третьих лиц, выполнить все работы качественно, в объемах и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и приложениями к нему, и сдать работы Заказчику.

6.1.2. Обеспечивать выполнение, при производстве работ, необходимых мероприятий по охране труда, промышленной и пожарной безопасности, охране окружающей среды и нести ответственность за нарушение указанных требований.

6.1.3. Проводить испытания в соответствии с областью аккредитации испытательной лаборатории и требованиями нормативно-технической документации.

6.1.4. Обеспечивать своих работников необходимыми средствами защиты, спецодеждой, обувью и приспособлениями для безопасного производства работ.
6.1.5. Обязуется уведомлять Заказчика о любых обстоятельствах и/или событиях, которые могут повлиять на исполнение сторонами обязательств по Договору.

6.2. Для выполнения своих обязательств Заказчик обязуется:

6.2.1. Создать необходимые и достаточные условия для работы сотрудников Исполнителя в процессе выполнения работ по настоящему договору.

6.2.2. По требованию Исполнителя представлять ему документы, и сообщать информацию, необходимую для надлежащего выполнения Исполнителя своих обязательств по настоящему Договору.

6.2.3. Уведомлять Исполнителя о необходимости выезда на Объект Заказчика. Заявка подается Заказчиком не позднее, чем за 1 календарный день до даты начала проведения работ Исполнителем.

6.2.4. Обеспечить полную и своевременную оплату услуг Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За невыполнение обязательств или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную и финансовую ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Любая договоренность между Заказчиком и Исполнителем, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из настоящего договора, должна быть письменно подтверждена сторонами в форме дополнений и изменений к настоящему договору. Все изменения и дополнения, внесенные в настоящий договор в одностороннем порядке, не имеют юридической силы.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, применяются нормы законодательства РФ.

8.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.4. К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение №1. Стоимость оказания услуг;
Приложение №2.---------------.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
-----------------
М.п.

	ЗАКАЗЧИК:
__________________
               м.п.

Приложение №1

к договору № _____
от «___» __________ 201_ г.

Стоимость работ

	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем работ
	Цена без НДС, руб

	1. ______________________________

	1.1. _________________________________________

	2. _____________________________

	2.1. ________________________________________

	2.2. ________________________________________

	Итого без НДС

	НДС, 18%

	Итого с НДС

	* в цене учтены все затраты Исполнителя, в том числе ………………………..

	Сроки оказания услуг:

 Начало: ___ ______ 201_ года.

Окончание: ___ ______ 201_ года.

«Заказчик»

«Исполнитель»
________________/

_______________/
м.п.

м.п.

Приложение №2

к договору № ____
от «____» ___________ 201__ г.
1

_1489583936.unknown